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Program:
12.00-14.00: 
Lunch serveras vid närbelägna Moshults vandrarhem, 100  
meter från skolan klockan 12. Njut av Kattis fantastiska 
Mobergare* – pannbiff med olika läckra tillbehör, gräddsås 
och kokt potatis, dricka, kaffe och liten kaka. Veg alt finns.  
Pris: 250 kronor. 
OBS! Du behöver förboka din lunch genom att kontakta Katti 
Brolin på info@moshultsvandrarhem.com eller 0763-134839.

Lunchen ingår ej i biljettpriset för resten av evenemanget. 

13.00: 
Entrén vid Moshultamåla Gamla skola öppnar. Slå dig ner i 
grönskan eller ströva runt och njut av den vackra miljön där 
Vilhelm Moberg tog sina första steg. Du kan också besöka 
Moberg-utställningen inne i skolan och utmana dig själv i en 
tipsrunda om Mobergs karaktärer, platser och romaner. 

14.00:
Hej och välkomna! 

14.05: Föredrag: Moberg som historiker
Med Olle Larsson, historiker, Växjö.
Vilhelm Moberg har fått både beröm och kritik från histo-
rikerna för hur han skildrar det förflutna i sina romaner.  
Målade han upp en allt för mörk bild av 1600-talet i Rid i natt? 
Slog han in öppna dörrar i sin kritik av historievetenskapen i 
Min svenska historia? Med utgångspunkt i romanen Brudarnas  
källa diskuterar Olle Larsson Vilhelm Moberg som historiker.

*En äkta Mobergare tillagas i Moshult och kan endast avnjutas där!



Om Olle Larsson: 
Olle Larsson är en mycket populär föreläsare som alltid drar stor-
publik. Han kan verkligen detta med att förmedla sitt ämne på 
ett kunnigt, folkbildande och underhållande sätt. 
Olle är filosofie doktor i historia och lektor vid Katedralskolan i 
Växjö. Han har skrivit flera historiska fackböcker och läroböcker i 
historia. Tillsammans med Anders Marklund är han programledare 
för podcasten En oväntad historia. 
Olle Larsson fick Vilhelm Moberg-priset 2019 och 2024 mottog han 
konungens medalj i guld för sina betydelsefulla insatser inom his-
torieämnet. 

*En äkta Mobergare tillagas i Moshult och kan endast avnjutas där!





15.00 – 15.30: Eftermiddagskaffe! 
Kaffe, te eller saft och fantastisk spröd, sockerdoppad 
Smålandskringla. Ingår i biljettpriset. 

15.30 – 16.30: Konsert: 
Effy Simon förlänger minnet av Vilhelm Moberg
Smålandsbördiga Fanny Malmborg Simonsson, med artistnamnet Effy 
Simon, började fundera över arvet efter Vilhelm Moberg och på hur 
intresset för honom kan väckas hos nya generationer. Resultatet blev 
musikföreställningen Effy Simon förlänger minnet av Vilhelm Moberg 
som Effy framför tillsammans med ett band bestående av Silas Eriksen, 
saxofon, dragspel, piano och tvärflöjt, Christoffer Modig, kontrabas och 
Sebastian Persson, elgitarr och saxofon. 

Föreställningen består av en blandad repertoar med bland annat 
sånger från Kristina från Duvemåla, en låt av Laleh och en munspels- 
polka som Moberg själv tidigare spelat. Tolkningarna är personliga och 
sångerna sjungs på småländska. Publiken bjuds på olika berättelser om 
den folkkäre författaren och även Moberg själv får ett ord med i laget.

Föreställningen har framförts på tre platser med Moberg-koppling un-
der vårvintern; Klasatorpet i Långasjö, Gamla skolan i Moshultamåla 
och sockenstugan i Ljuder. Den har rosats av publiken som tackat med 
stående ovationer!

Den 28 juni upplever vi denna fantastiska konsert utomhus i grönskan 
vid Moshultamåla gamla skola om vädret tillåter!

Om Effy Simon: 
Effy Simon blev förälskad i de varma akustiska tonerna vid 10 års ålder, 
när hon fick sin första ukulele av sin farmor. Efter att ha skrivit låtar 
på engelska, har svensk folkpop sammanflätad med jazzinslag och visa 
blivit alltmer framträdande i hennes musik. 

Effy har varit stödakt för andra artister med överskridande genrer som 
Marit Bergman på Sommarpaviljongen i Helsingborg. Med två EP-skivor 
på både svenska och engelska berättar hon vackra, sorgliga och nyck-
fulla historier genom sin musik.

Projektet Effy Simon förlänger minnet av Vilhelm Moberg innebär att 
Effy för första gången tolkar andra artisters låtar. Sångerna finns på en 
sprillans ny CD-skiva. Både Effy och medlemmarna i hennes band är 
bland annat utbildade vid Musikhögskolan i Malmö. 



16.45-17.30 Högläsning:  
Mobergläsarna läser nya stycken till levande musik

Mobergläsarna från Algutsboda hembygdsförening bjuder på högläsning 
av två korta stycken ur Vilhelm Mobergs litteraturskatt. Mobergläsarna 
väljer varje år ut nya stycken till sommarens Mobergsaftnar och den 
här dagen blir något av en smygpremiär! 

Läsningen ackompanjeras av finstämd, levande musik av högsta klass, 
framförd av lärare på Kulturskolan i Emmaboda. 

Om Mobergläsarna: 
På 1990-talet började en grupp personer i Algutsboda läsa Vilhelm Mo-
bergs texter högt inför publik. Läsningen ägde rum på olika platser i 
socknen med koppling till bygdens stora författare.

Sedan 2015 är det Kurt Lindblom, Ing-Brith Fransson, Jan Karlsson och 
Marianne Henningsson som är Mobergläsare. Inför varje sommar väljer 
de ut nya stycken. Texterna får gärna innehålla dialoger så att man kan 
läsa mot varandra. Texterna ska väcka känslor, beröra och ge igenkän-
ning. ”Hans beskrivningar av människor, platser och miljöer är sådana 
att man som läsare känner att man själv också är där. Man blir gripen av 
hans sätt att skriva. Det är den känslan vi vill förmedla till åhörarna”, 
säger Marianne Henningsson, en av Mobergläsarna. 



Viktig information

Allmänt om evenemanget: 
Evenemanget En dag med Moberg har genomförts i samarbete 
mellan Emmaboda kommun och Vilhelm Moberg-sällskapet sedan 
2005. I år lanserar vi ett lite kortare, men naggande gott, format 
som vi kallar Din stund med Moberg. 

Plats: 
Din stund med Moberg äger rum i och vid Moshultamåla Gamla 
skola, i Vilhelm Mobergs vackra födelseby, naturskönt belägen 180 
meter över havet med en vidunderlig utflykt åt alla håll. 

Hitta hit: GPS Koordinater 56.65941984932286, 
15.445160197198728

Parkering: 
Fri parkering på ängen vid Moshultamåla Gamla skola. 

Tillgänglighet: 
Stolar finns för alla, både inomhus och utomhus. Två handikap-
panpassade toaletter finns i en separat byggnad bakom skolhuset. 
Via en ramp kan du som är rullstolsburen komma in i skolhuset. 

Och om det regnar? 
Vid kraftigt, ihållande regn, flyttas evenemanget in i den gamla 
skolsalen. Tänk på kläder efter väder oavsett om det är regn eller 
solsken. Det kan blåsa i Moshultamåla, så ta gärna med en extra 
tröja. Fika serveras på plats, men ta gärna med en vattenflaska. 

Din stund med Moberg arrangeras i ett samarbete av Emmaboda 
kommun, Vilhelm Moberg-sällskapet, Algutsboda hembygdsför-
ening, Kulturskolan i Emmaboda, Moshultamåla Gamla skola och 
Moshults vandrarhem. 

Boende: 
Kommer du långväga ifrån och vill övernatta i samband med Din 
stund med Moberg? Du kan välja mellan hotell, bed & breakfast, 
campingar och ställplatser. Vi hänvisar till Glasrikets hemsida där 
alla boendealternativ finns samlade. https://glasriket.se/bo/

Frågor: Kontakta Maria Kanje, kultursamordnare Emmaboda kom-
mun 010-353 12 24 eller maria.kanje@emmaboda.se



Vilhelm Mobergs cykel som finns att beskåda på Algutsboda hembygdsförening.


